АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЛОШСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05 ноября 2020 г.                                                                                   № 17-р

пос. Волошка Коношского р-на

Архангельской области
О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах на территории муниципального образования «Волошское» в зимний период на 2020-2021 годов

В соответствии с федеральными законами от 21.12.94 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Архангельской области, утверждёнными постановлением Администрации области от 28.04.2009 № 119-па/17 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области», на основании распоряжения администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 05 ноября 2020 года № 361-р и в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, предотвращения гибели людей на льду водоемов на территории муниципального образования «Волошское», п р и к а з ы в а ю:
1. Запретить в зимний период и период ледостава переход и переезд по льду в неустановленных местах с 15.11.2020 по 01.05.2021 года.
2. Специалистам администрации установить специальные знаки о запрещении перехода, переезда по льду в неустановленных специально для этого местах.
3. Специалистам администрации организовать изготовление и распространение памяток для населения на тему «Правила поведения на льду».

4. Директору МБОУ «Волошская СШ» организовать в учебных заведениях проведение уроков безопасности по тебе «Правила безопасности на льду».

5. Информировать население о складывающейся обстановке на водоемах, мерах безопасности на льду через информационные щиты, объявления, средства массовой информации.

6. Использовать для вывоза служб спасения в чрезвычайных ситуациях следующие телефоны: 2-36-01.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

8. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете Волошский муниципальный Вестник, а также на официальном сайте администрации.
9. Настоящее распоряжение действует с момента подписания.

Глава

муниципального образования                                                                                        Ю.Б. Попов